
 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. henrikas@prienai.lt .  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 
 

 
 

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016 M. VIEŠŲJŲ 

DARBŲ PROGRAMOS IR VIEŠŲJŲ DARBŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2015-11-13    Nr. (15.1)-R3-497 

 
Viešieji darbai gali būti organizuojami laikino pobūdžio darbams, teikiantiems 

socialinę naudą vietos bendruomenei, padedantiems palaikyti ir (ar) plėtoti vietos bendruomenės 

socialinę infrastuktūrą (socialinės, švietimo, visuomeninio transporto, sveikatos, kultūros, prekybos 

ir viešojo maitinimo, buitinio gyventojų aptarnavimo, komunalinio butų ūkio, ryšių, asmens ir turto 

apsaugos sistemose ir kt.), valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti.  

Viešųjų darbų programoje numatyti darbai organizuojami Prienų rajono švietimo, 

kultūros ir sveikatos įstaigose, seniūnijose, Prienų krašto muziejuje, Prienų miškų urėdijoje. 

Darbdavius, suteikiančius viešuosius darbus, nustatyta tvarka konkurso būdu parenka Prienų 

rajono savivaldybės administracija. Viešųjų darbų programoje numatytiems darbams atlikti 

Prienų rajono savivaldybės administracija ir Kauno teritorinė darbo birža su parinktais 

darbdaviais sudaro trišales sutartis, o konkurso tvarka parinktas darbdavys su teritorinės darbo 

biržos nusiųstais ieškančiais darbo bedarbiais sudaro terminuotas darbo sutartis viešiesiems 

darbams atlikti. Viešųjų darbų programa gali būti tikslinama Savivaldybės tarybos sprendimu, 

atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės administracijai ir Kauno teritorinei darbo biržai 

Užimtumo fondo skirtas lėšas. Viešųjų darbų programos lėšų paskirstymas gali būti  

koreguojamas visus metus Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  Kompensacijas 

darbdaviams  moka Kauno teritorinė darbo birža (60 procentų) ir Prienų rajono savivaldybė (40 

procentų). Darbdaviui, įdarbinusiam pagal darbo sutartį viešiesiems darbams atlikti teritorinės 

darbo biržos siųstą bedarbį, Savivaldybė iš dalies kompensuoja kitas su viešųjų darbų atlikimu 

susijusias išlaidas. Šioms išlaidoms kompensuoti Savivaldybė gali skirti ne daugiau kaip 7 



 2 
procentus darbdaviui kompensuojamos lėšų sumos. Kompensuojamų kitų su viešųjų darbų 

atlikimu susijusių išlaidų sąrašą ir jų kompensavimo tvarką nustato Savivaldybė. 

Kompensacijoms gauti darbdavys, mėnesiui pasibaigus, per 5 dienas pateikia pažymą apie 

teritorinės darbo biržos nusiųstų bedarbių, įdarbintų pagal darbo sutartis viešiesiems darbams 

atlikti, dirbtą darbo laiką ir apskaičiuotą jiems darbo užmokestį bei išrašą iš darbo laikos 

apskaitos žiniaraščio apie jų dirbtą darbo laiką. Kompensacija išmokama per 5 darbo dienas nuo 

šios pažymos gavimo dienos. Teritorinė darbo birža viešuosius darbus dirbantiems asmenims 

kompensuoja  kelionės ir privalomojo sveikatos tikrinimo išlaidas. Bus vykdomi pakelių, parkų, 

kultūros paminklų aplinkos tvarkymo darbai seniūnijose, aplinkos tvarkymo ir patalpų remonto 

darbai švietimo bei gydymo įstaigose, smulkūs remonto ir aplinkos tvarkymo darbai,  miško-

medelynų, miško želdinimo, užšlamštintų miškų valymo darbai.  Viešųjų darbų programa 

rengiama metams. 2016 m. Prienų rajono savivaldybė vykdys 29 projektus, pagal kuriuos 

numatoma įdarbinti  daugiau kaip 120 bedarbių.  Prienų rajono savivaldybė kartu su Kauno 

teritorine darbo birža  Viešųjų darbų programai vykdyti 2016 metais planuoja skirti 100  

tūkstančių eurų.  Didžiausias per 2015 m. 9 mėnesius bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus 

gyventojų yra Balbieriškio, Jiezno, Stakliškių, Veiverių seniūnijose, todėl šiose seniūnijose 

viešųjų darbų apimtys yra  didžiausios. Priėmus 2016 m. viešųjų darbų programą, bus 

organizuojamas konkursas darbdaviams. Prienų rajono savivaldybės viešųjų darbų apimčių ir 

lėšų paskirstymą tvirtina Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius. Viešųjų darbų 

objektai, darbų vykdymo laikas, darbų trukmė, darbo vietų skaičius ir lėšos bus nurodyti viešųjų 

darbų apimčių ir lėšų paskirstymo lentelėje. Darbdaviai privalo užtikrinti darbo sąlygas, 

atitinkančias įstatymų ir kitų darbuotojų saugą ir sveikatą darbe reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimus, aprūpinti atsiųstus dirbti viešuosius darbus asmenis reikiamomis darbo 

priemonėmis, būtinomis sutarties darbams atlikti, pildyti asmenų, dirbančių viešuosius darbus, 

vardinį sąrašą, tvarkyti suminę jų darbo laiko apskaitą ir šiuos duomenis kartu su apskaičiuotu 

darbo užmokesčiu sutarties dėl viešųjų darbų atlikimo nustatyta tvarka pateikti darbo biržai, 

mokėti už dirbtą darbo laiką arba atliktą darbą darbo užmokestį ne rečiau kaip kartą per mėnesį. 

 

 

Skyriaus vedėjas  Henrikas Vepštas  


